
 
 

UCHWAŁA NR XVII/111/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOWIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bytów oraz rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru zajęć pedagogów, psychologów i logopedów 

Na podstawie art. 42 ust. 6, ust. 7 pkt 2 i 3 ppkt b i c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 986, 1871 oraz z 2025 r. poz. 620) oraz art. 97 ust. 2 i art. 101 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 roku - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635, 1933 oraz z 2025 r. 
poz. 619, 620, 769) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz w zależności od wielkości i typu szkoły lub 
przedszkola oraz warunków pracy o liczbę godzin ustalony w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar 
obniżki godzin zajęć 

1. a) Dyrektor przedszkola (pensum 25 godzin) liczącego: 
- do 4 oddziałów 
- od 5 do 6 oddziałów 
- 7 i więcej oddziałów 
b) Dyrektor przedszkola (pensum 22 godzin) liczącego: 
- do 4 oddziałów 
- od 5 do 6 oddziałów 
- 7 i więcej oddziałów 
c) Dyrektor przedszkola (pedagog, psycholog, logopeda) liczącego: 
- do 4 oddziałów 
- od 5 do 6 oddziałów 
- 7 i więcej oddziałów 

 
10 
18 
22 

 
7 
15 
19 

 
 

5 
13 
17 

2. a) Dyrektor szkoły (nauczyciel przedmiotu) każdego typu, liczącej: 
- do 6 oddziałów 
- od 7 do 8 oddziałów 
- od 9 do 16 oddziałów 
- 17 i więcej oddziałów 
b) Dyrektor szkoły (nauczyciel bibliotekarz szkolny) każdego typu, 
liczącej: 

 
 

8 
10 
13 
15 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22 lipca 2025 r.

Poz. 2710



- do 6 oddziałów 
- od 7 do 8 oddziałów 
- od 9 do 16 oddziałów 
- 17 i więcej oddziałów 
c) Dyrektor szkoły (pedagog, psycholog, logopeda) każdego typu, 
liczącej: 
- do 6 oddziałów 
- od 7 do 8 oddziałów 
- od 9 do 16 oddziałów 
- 17 i więcej oddziałów 
d) Dyrektor szkoły (wychowawca świetlicy szkolnej) każdego typu, 
liczącej: 
- do 6 oddziałów 
- od 7 do 8 oddziałów 
- od 9 do 16 oddziałów 
- 17 i więcej oddziałów 

 
20 
22 
25 
27 

 
 
 
 

10 
12 
15 
17 

 
 
 

16 
18 
21 
23 

3. a) Wicedyrektor szkoły (nauczyciel przedmiotu) każdego typu, 
liczącej: 
- do 12 oddziałów 
- od 13 do 16 oddziałów 
- 17 i więcej oddziałów  
b) Wicedyrektor szkoły (nauczyciel bibliotekarz szkolny) każdego 
typu, 
liczącej: 
- do 12 oddziałów 
- od 13 do 16 oddziałów 
- 17 i więcej oddziałów  
c) Wicedyrektor szkoły (pedagog, psycholog, logopeda) każdego 
typu, liczącej: 
- do 12 oddziałów 
- od 13 do 16 oddziałów 
- 17 i więcej oddziałów  
d) Wicedyrektor szkoły (nauczyciel świetlicy szkolnej) każdego typu, 
liczącej: 
- do 12 oddziałów 
- od 13 do 16 oddziałów 
- 17 i więcej oddziałów 

 
 

6 
9 
11 

 
 

18 
21 
23 

 
 

8 
11 
13 

 
 
 

14 
17 
19 

4. a) Wicedyrektor przedszkola (pensum 25 godzin) liczącego: 
- do 4 oddziałów 
- od 5 do 6 oddziałów 
- 7 i więcej oddziałów 
b) Wicedyrektor przedszkola (pensum 22 godzin) liczącego: 
- do 4 oddziałów 
- od 5 do 6 oddziałów 
- 7 i więcej oddziałów 
c) Wicedyrektor przedszkola (pedagog, psycholog, logopeda) 
liczącego: 
- do 4 oddziałów 

 
8 
10 
12 

 
5 
7 
9 

 
 

3 
5 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2710



- od 5 do 6 oddziałów 
- 7 i więcej oddziałów 

7 

§ 2. Burmistrz może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora od obowiązku realizacji zajęć 
w całości lub części, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

§ 3. Nauczycielom zajmującym stanowiska wymienione w poniższej tabeli określa się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru 
zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, 
opiekuńczych 

1. pedagog, psycholog, logopeda, terapeuta pedagogiczny, doradca 
zawodowy 20 

2. nauczyciel przedszkola i innych placówek przedszkolnych 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze 22 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVI/289/09 Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bytów 
oraz rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów, psychologów i logopedów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bytowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 roku po ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bytowie 

 
 

Jan Treder 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2710


	UCHWAŁA NR XVII/111/2025 RADY MIEJSKIEJ W BYTOWIE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-07-22T08:02:10+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




